3

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«04» декабря  2020  года                                                               № 1335

г. Тверь

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в муниципальную программу
города Твери «Дорожное хозяйство и общественный транспорт города Твери» на 2021 - 2026 годы, утвержденную постановлением Администрации города Твери от 29.11.2018 № 1516

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 42 Положения о бюджетном процессе в городе Твери, утвержденного решением Тверской городской Думы от 21.06.2011 № 179,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

[bookmark: sub_1]1. Внести в муниципальную программу города Твери «Дорожное хозяйство и общественный транспорт города Твери» на 2021 – 2026 годы, утвержденную постановлением Администрации города Твери от 29.11.2018 № 1516 «Об утверждении муниципальной программы города Твери «Дорожное хозяйство и общественный транспорт города Твери» на 2021-2026 годы» (далее – Программа), следующие изменения:
1.1. В паспорте Программы:
1.1.1. В абзаце третьем раздела «Ожидаемые результаты реализации муниципальной программы» цифры «72,0» заменить цифрами «11,4»;
1.1.2. В абзаце четвертом раздела «Ожидаемые результаты реализации муниципальной программы» цифры «11,5» заменить цифрами «6,5»;
1.1.3. Раздел «Объемы и источники финансирования муниципальной программы по годам ее реализации в разрезе подпрограмм» изложить в следующей редакции:

«
	Объемы и источники финансирования муниципальной программы по годам ее реализации в разрезе подпрограмм
	Общий объем финансирования муниципальной программы на 2021-2026 годы составляет 6 262 425,5 тыс. руб., в том числе по годам ее реализации в разрезе подпрограмм:

2021 год – 1 536 008,3 тыс. руб., из них:
подпрограмма 1 – 1 536 008,3 тыс. руб., в том числе:
- средства бюджета города Твери – 603 182,9 тыс. руб.;
- средства бюджета Тверской области – 160 825,4 тыс. руб.;
- средства федерального бюджета – 772 000,0 тыс. руб.;
подпрограмма 2 – 0,0 тыс. руб.;

2022 год – 1 611 189,0 тыс. руб., из них:
подпрограмма 1 – 1 611 189,0 тыс. руб., в том числе:
- средства бюджета города Твери – 713 189,0 тыс. руб.;
- средства бюджета Тверской области – 126 000,0 тыс. руб.;
- средства федерального бюджета – 772 000,0 тыс. руб.;
подпрограмма 2 – 0,0 тыс. руб.;

2023 год – 1 469 785,4 тыс. руб., из них:
подпрограмма 1 – 1 469 785,4тыс. руб. в том числе:
- средства бюджета города Твери – 671 785,4 тыс. руб.;
- средства бюджета Тверской области – 126 000,0 тыс. руб.;
- средства федерального бюджета – 672 000,0 тыс. руб.;
подпрограмма 2 – 0,0 тыс. руб.;

2024 год – 487 839,9 тыс. руб., из них:
подпрограмма 1 – 487 839,9 тыс. руб.;
подпрограмма 2 – 0,0 тыс. руб.;

2025 год – 569 070,7 тыс. руб., из них:
подпрограмма 1 – 569 070,7 тыс. руб.;
подпрограмма 2 – 0,0 тыс. руб.;

2026 год – 588 532,2 тыс. руб., из них:
подпрограмма 1 – 588 532,2 тыс. руб.;
подпрограмма 2 – 0,0 тыс. руб.
Источники финансирования муниципальной программы – средства бюджета города Твери, средства бюджета Тверской области и средства федерального бюджета.

»;
1.2. В разделе III Программы:
1.2.1. Пункт 1 подраздела 3.1.2 «Мероприятия подпрограммы» изложить в следующей редакции:
«1. Решение задачи 1 осуществляется за счет выполнения мероприятий:
а) мероприятие 1.01 «Строительство ливневой канализации по пер. Трудолюбия (в т. ч. ПИР)».
Показатель 1 «Протяженность построенных сетей ливневой канализации».
Мероприятие выполняется департаментом дорожного хозяйства, благоустройства и транспорта администрации города Твери;
б) мероприятие 1.02 «Реконструкция автомобильной дороги Бежецкое шоссе на участке от Затверецкого бульвара до ул. Богородицерождественская (в т. ч. ПИР)».
Показатель 1 «Протяженность реконструированных дорог».
Показатель 2 «Площадь реконструированных дорог».
Мероприятие выполняется департаментом дорожного хозяйства, благоустройства и транспорта администрации города Твери;
в) мероприятие 1.03 «Реконструкция улицы Весенняя».
Показатель 1 «Количество разработанных комплектов проектно-сметной документации».
Показатель 2 «Протяженность реконструированных грунтовых дорог».
Мероприятие выполняется департаментом дорожного хозяйства, благоустройства и транспорта администрации города Твери;
г) мероприятие 1.04 «Реконструкция улицы вдоль деревни Бобачево».
Показатель 1 «Количество разработанных комплектов проектно-сметной документации».
Показатель 2 «Протяженность реконструированных грунтовых дорог».
Мероприятие выполняется департаментом дорожного хозяйства, благоустройства и транспорта администрации города Твери;
д) мероприятие 1.05 «Строительство автомобильной дороги  по ул. Фрунзе на участке от улицы Паши Савельевой до Петербургского шоссе с путепроводом через Октябрьскую железную дорогу (в т. ч. ПИР)».
Показатель 1 «Количество разработанных комплектов проектно-сметной документации».
Показатель 2 «Протяженность построенных автомобильных дорог».
Мероприятие выполняется департаментом дорожного хозяйства, благоустройства и транспорта администрации города Твери.»;
1.2.2. Таблицу 1 подраздела 3.1.3 «Объем финансовых ресурсов, необходимый для реализации подпрограммы» изложить в следующей редакции:
«Таблица 1
	Годы реализации подпрограммы
	Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы, тыс. руб.
	Итого,
тыс. руб.

	Задача 1
	Задача 2
	Задача 3

	2021
	57 523,0
	878 827,4
	599 657,9
	1 536 008,3

	2022
	0,0
	912 513,2
	698 675,8
	1 611 189,0

	2023
	0,0
	869 416,3
	600 369,1
	1 469 785,4

	2024
	55 000,0
	19 671,2
	413 168,7
	487 839,9

	2025
	136 230,8
	19 671,2
	413 168,7
	569 070,7

	2026
	155 692,3
	19 671,2
	413 168,7
	588 532,2

	Всего, тыс. руб.
	404 446,1
	2 719 770,5
	3 138 208,9
	6 262 425,5

»;
1.3. Приложение 1 к Программе изложить в новой редакции (приложение 1);
1.4. Приложение 2 к Программе изложить в новой редакции (приложение 2).
[bookmark: sub_3]2. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2021.
3. Настоящее постановление подлежит опубликованию и размещению на официальном сайте Администрации города Твери в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

[bookmark: sub_1000]Глава города Твери                                                                                 А.В. Огоньков